(in margine:) *Iacobi quondam Florii lapicide a Clemente filio quondam Nicolai Sferdilich quietatio*

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 27r)

## 7.

1467., 9. VI. – Biloš Dražojević iz Radošića prodaje svom nećaku Jakovu pok. Floriju dio (zajedničke) kuće

(...) *Bilosius Drasoevich de Radosich (...) vendidit et cetera Iacobo quondam Florii lapicide eius nepoti (...) partem eum venditorem tangentem unius pavimenti inferioris domus super quo est camera suprascripti emporis penes dictam cameram a levante, penes scallam vicinalem partim et partim viam communis ab austro, penes iura illorum de Stanossevich a ponente et penes viam communis a borea ac alia veriora aut plura (...). Et hoc pro pretio et nomine pretii libras quinquaginta parvorum (...).*

(in margine:) *Iacobi quondam Florii lapicide a Bilossio Drasoevich pavimenti emptio*

(DAZd, AT, LXVIII/8, ff. 37r–37v; signatura kod Stjepan Antoljak, Novi podaci o trogirskim kiparima Ivanu Duknoviću i Jakovu, u: *Peristil*, 1 (1954.), str. 168, bilj. 27)

## 8.

1467., 17. VI. – Majstor Jakov pok. Florija svjedoči

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 38r)

## 9.

1467., 26. VII. – Biloš Dražojević iz Zmine iznajmljuje majstoru Jakovu pok. Floriju dio kuće u Trogiru

(...) *Bilosius Drasoevich de Smino (...) concessit ad afflictum atque locavit magistro Iacobo quondam Florii lapicide (...) per annos vigintinovem proxime futuros a die presenti partem domus in qua ad presens habitat dictus Iacobus in Tragurio, tangentem ipsum Bilosium. Eoquod dictus Iacobus promisit dare cum effectu eidem Bilosio singulo anno dictorum vigintinovem annorum pro afflictu starichia quinque salis. Ita tamen quod ipse Iacobus teneatur reparare coopertura ipsius partis*

*domus ac alia necessaria facere. Et quando ipse Bilosius et filii venerint ad civitatem aliqua causa possint in ipsam domum se reducere absque aliqua condicione. (...).*

(in margine:) *Bilosii Drasoevich de Smino Iacobo quondam Florii partis domus locatio*

(DAZd, AT, LXVIII/8, ff. 39r–39v)

## 10.

1467., 2. VIII. – Biloš Dražojević iz Zmine izjavljuje da je od Jakova pok. Florija, kao izvršitelja oporuke, primio svoj dio nasljedstva pok. svećenika Jakova iz Zmine

(...) *Bilosius Drasoevich de Smino contentus et confessus fuit sibi integraliter et cum effectu satisfactum fuisse a magistro Iacobo quondam Florii lapicida eius nepote tanquam commissario et herede quondam presbiteri Iacobi de Smino eius fratri de omni et toto eo quod dictus Bilosius habere et recipere debebat a dicta commissaria (...)*

(in margine:) *Comissarie quondam presbiteri Iacobi de Smino a Bilosio Drasoevich eius fratri quietatio*

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 42v, signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

## 11.

1467., 21. VIII. – Majstor Jakov pok. Florija, kao izvršitelj oporuke svećenika Jakova iz Zmine, i Vladna, sluškinja i priježnica pok. svećenika, izjavljuju da više nemaju međusobnih potraživanja

(...) *Magister Iacobus quondam Florii lapicida de Tragurio tamquam commissarius et heres quondam presbiteri Iacobi de Smino ex una et Vladna Radessichia olim serva et concubina dicti presbiteri Iacobi ex altera parte (...) fuerunt contenti et confessi se habuisse ac integraliter et cum effectu receperisse videlicet alter ab altero omne id et totum quod alter ab altero nominibus suprascriptis habere et recipere debebat quacunque ratione et causa (...).*

(in margine:) *Comissarie quondam presbiteri Iacobi de Smino et Vladne Radessichie quietatio*

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 46v; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

## 12.

1467., 6. IX. – Jakov pok. Florija svjedoči pri prodaji kuće

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 49v; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

## 13.

1467., 29. IX. – Majstor Jakov pok. Florija svjedoči pri prodaji broda

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 52r)

## 14.

1467., 12. X. – Jakov pok. Florija svjedoči pri imenovanju prokuratora

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 54v)

15.

1467., 28. X. – Dominik pok. Alegreta iz Dubrovnika prima u nauk jedanaestogodišnjeg Marka, sina Jakova Bokalića iz Hvara, pustinjaka Crkve sv. Petra u Bosiljinji; svjedoči majstor Jakov pok. Florija

(...) ac Iacobo quondam Florii lapicida de Tragurio testibus. Iacobus Bocalich de Liesna heremita ecclesie sancti Petri de Bossilina astrinxit et obligavit Marcum eius filium annorum circa undecim presentem et volentem ad standum et habitandum cum magistro Dominico quondam Allegreti de Ragusio lapicida habitatore Tragurii per annos octo proxime futuros a die presenti et ad adiscendum artem. (...).

(in margine:) Magistri Dominici lapicide Marci eius famuli locatio

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 59v; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

16.

1467., 20. XII. – Jakov pok. Florija svjedoči pri kupoprodaji kuće (kupac je Mihovil, sin Stana Stanoševića)

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 72r; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

17.

1467., 20. XII. – Majstor Jakov pok. Florija prima u nauk na dvije godine osamnaestogodišnjega Franu Radosalića iz Cetine

*Die dominico, XX mensis decembris. Actum in cancellaria communis Tragurii, presentibus nobili civi Tragurii ser Francisco quondam ser Nicolai Mihaelis examinatore, Iacobo quondam Pauli et Mihaele Stannii Stanossevich de Tragurio testibus. Franciscus Radosalich de Cetina annorum circa decemocto se ipsum presens astrinxit et obligavit ad standum et habitandum cum magistro Iacobo quondam Florii lapicida et ad adiscendum artem lapicide per annos duos continuos a die presenti. Promittens tempore dictorum duorum annorum a dicto magistro suo non discedere sed secum perseverare et eidem obedere in cunctis possibilibus licitis et honestis et furtum non comittere nec comittere volenti consentire de rebus dicti magistri sui aut alienis penes eum existentibus sed eas res pro vicibus custodire. Eoquod dictus patronus et magister promisit dictum Franciscum a se non pellere toto dicto tempore sed penes se retinere et docere artem et sibi non imponere servitia nisi possibilia, licita et honesta et sibi facere expensas victus et vestitus competentes tam in firmitate quam in infirmitate et in fine dictorum duorum annorum eum de novo vestire et inducere de rassia et dare ducatos duodecim et proferamentis libras quinque parvorum. Que omnia et singula suprascripta promiserunt dicte partes attendere et cetera. Et pena libras quinquaginta parvorum et cetera.*

(in margine:) Magistri Iacobi quondam Florii lapicide Francisci Radosalich eius famuli locatio

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 72v; signatura kod S. Antoljak, n. mj.; spominje C. Fisković, Neobjavljeni djelo Blaža Jurje-

va u Stonu, u: *Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji* 13 (1961.), 127, bilj. 39)

18.

1468., 10. I. – Izjava o dugovanju Jakova pok. Florija Katice, sestri i nasljednici pok. trogirskog arhiđakona Marina Žudinića

(...) Magister Iacobus quondam Florii lapicida habitator Tragurii (...) fuit contentus et confessus se teneri et dare debere domine Cathice Zusdinichie (...) libras decem parvorum et hoc pro saldo et resto omnium et singularum rationum quas ipse Iacobus habuit agire cum quondam venerabili domino Marino Zusdinich olim archidiacono Tragurii et cum ipsa domina Cathiza eius sorore et herede (...).

(in margine:) Cathice Zusdinichie magistro Iacobo quondam Florii lapicida creditum

(DAZd, AT, LXVIII/8, ff. 78r–78v)

19.

1468., 13. III. – Majstor Jakov pok. Florija izjavljuje da je od pekarice Stoje kao miraz za njezinu kćer Ivanu primio stvari u vrijednosti od 220 libara

(...) Magister Iacobus quondam Florii lapicida per se et heredes suos fuit contentus et confessus se habuisse ac integraliter et cum effectu recepisse a Stoia pannifacula eius socera in dotem, pro dote ac dotis nomine Ioanne eius uxoris et filie dicte Stoie libras ducentasviginti parvorum in rebus mobilibus extimatis de comuni consensu et voluntate partium (...).

(in margine:) Ioanne uxoris magistri Iacobi lapicide dota  
(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 95v; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

20.

1468., 13. III. – Majstor Jakov pok. Florija sa svojom punicom Stojom sklapa ugovor o zajedničkom stanovanju

(...) Stoia pannifacula de Tragurio promisit ire ad standum et habitandum quoadvixerit cum magistro Iacobo quondam Florii lapicida eius genero et secum deferre, quas iam detulit, ut partes assenciarunt tot res mobiles pro valore libras centumquaginta parvorum ad libertatem dicti Iacobi. Et dictus Iacobus promisit eam acceptare et sibi facere expensas victus et vestitus competentes et eam tanquam matrem bene tractare et illa eum tanquam filium bene tractare. Et quando dicta Stoia venerit ad mortem, ordinare possit libras sexaginta ad libitum suum et de residuo, videlicet libras centumviginti, sexaginta libras parvorum sint dicti Iacobi et relique sexaginta dicte Ioanne eius uxoris et filie dicte Stoie. (...).

(in margine:) Magistri Iacobi quondam Florii lapicide et Stoie eius socere societas (DAZd, AT, LXVIII/8, f. 95v; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

21.

1468., 8. VIII. – Majstor Jakov pok. Florija zapošljava kao pomoćnika dvadesetogodišnjeg Petra pok. Radoslava Prvinčića iz Livna

(...) Petar quondam Radoslavi Prvincich de Clivna de villa Vucich annorum circa viginti se ipsum astrinxit et obligavit ad standum et habitandum cum magistro Iacobo quondam Florii lapicida ad adiscendum artem lapicidarum et laborandum. Promittens obedire dicto patrono suo in cunctis possibilibus, licitis et honestis et de rebus et bonis ipsius patroni sui aut alienis penes eum existentibus furtum non committere nec omni volenti consentire sed eas res et bona pro vicibus salvare et custodire ac augmentare per annos quatuor proxime futuro in quibus promisit a dicto patrono non discedere sed eum toto dicto tempore perseverare. Eoquod dictus magister Iacobus promisit dictum Petar toto dicto tempore non pellere sed penes eum retinere et sibi facere expensis victus et vestitus competentes tam in sanitate quam in infirmitate et docere artem et sibi non imponere nisi possibilia, licita et honesta et in fine dictorum quatuor annorum dare pro mercede ducatos octo et vestes ac instrumenta artis lapicidarum secundum consuetudines civitatis et artis. Pena parti contravenienti libras quinquaginta ac yppotheca et cetera ad plenum.

(in margine:) Magistri Iacobi quondam Florii lapicide Petar Prvincich eius laboratoris sive famuli locatio

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 116r)

22.

1468., 22. IX. – Stjepan Testa jamči da će majstoru Jakovu pok. Florija, ne budu li mu braća Samostana sv. Križa na Čiovu mogli dati zemljiste u Prigradu, platiti tjesak koji je Jakov za njih izradio

(...) Ser Steffanus quondam ser Iacobi Testa tamquam debitor dominorum fratrum ac monasterii Sancte Crucis insule Bue ad instantiam et nomine ipsorum dominorum fratrum et monasterii se constituit fideiussorem ipsorum dominorum fratrum et monasterii, pro quibus contraxit frater Rubertus, magistro Iacobo quondam Florii lapicide. Casu quo ipsi domini fratres non poterint dare eidem magistro Iacobo unum locum in civitate nova Tragurii qui est drina, quod dictus Steffanus solvet eidem Iacobo lapicide precium unius tochii ab oleo fulciti quod ipse Iacobus vendidit ipsis dominis fratribus (...).

(in margine:) Magistri Iacobi lapicide a dominis fratribus Sancte Crucis fideiussio

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 122r; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

23.

1468., 9. X. – Majstor Kreše iz Hvara, drvodjelac, imenuje opunomoćenika u svezi s potraživanjima od majstora Radoslava Kapela svjedoče majstori Dominik Radov iz Dubrovnika i Jakov pok. Florija

(...) Magistro Dominico Radi de Ragusio lapicida et magistro Iacobo quondam Florii lapicida habitatoribus Tragurii testibus. (...) Magister Cresse de Liesna calafatus (...) constituit suum procuratorem Iacobum de Candida stipendiario et habitatore Tragurii spacialiter ad petendum et exigendum a magistro Radoslavo Capello lapicida quod habere debet quacunque ratione et causa (...).

(in margine:) Magistri Cresse calafati de Liesna procura (DAZd, AT, LXVIII/8, f. 123r; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

24.

1468., 1. XII. – Mihovil Lipavić daje majstoru Jakovu pok. Florija dva kata svoje kuće u zamjenu za zemljiste u Prigradu koje je Jakov dobio od braće redovnika Samostana sv. Križa na Čiovu

(...) Ser Mihael quondam Ioannis Lippavich de Tragurio (...) dedit, tradidit et concessit Iacobo quondam Florii lapicide (...) duo pavimenta unius eius domus in Tragurio cuius domus iura sunt: penes viam vicinalem a levante et austro, iura dicti Iacobi a ponente, penes viam communis a borea ac alia veriora aut plura, appreciata inter eos libras ducentis parvorum. Et Iacobus suprascriptus (...) dedit, tradidit atque concessit in concambium et permutationem suprascripto ser Mihaeli (...) unum locum vacuum in civitate nova Tragurii, preteritis diebus emptum a dominis fratribus Sancte Crucis insule Bue brachiorum undecim per longitudinem et brachiorum septem per latitudinem (...) penes viam communis a levante, ponente et borea, austro penes iura presbiteri Marini Subinich ac alia veriora aut plura, appreciata inter eos libras centum parvorum (...)

(in margine:) Ser Mihaelis Lippavich et magistri Iacobi lapicide concambium

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 132v)

25–25a.

1469., 5. I. – Mate Dragčić, klesar iz Poljica, opunomoćuje Dominika Radova da naplati njegove dugove, a Jakov Florijev potom izjavljuje da je Mati dužan za plaću

(...) Matheus Dragcich de Pollicio lapicida omnibus via, modo et cetera constituit et cetera suum procuratorem et cetera magistrum Dominicum Radi de Ragusio lapicidam habitatorem Tragurii (...) ad petendum, exigendum et recuperandum denarios et omne aliud quos et quod dictus constituens habere et recipere debet a quoque sibi dare debente quacunque ratione vel causa (...)

(in margine:) Mathei Dragcich lapicide procura

*Et magister Iacobus quondam Florii lapicida de Tragurio per se et heredes suos fuit contentus et confessus se teneri ac dare debere suprascripto Matheo lapicide (...) libras decemocto solidos quatuor parvorum et hoc pro resto salarii servitutis ipsius Mathei cum dicto magistro Iacobo. (...) Quas quidem libras decemocto soldos quatuor parvorum dictus magister Iacobus (...) dare promisit suprascripto magistro Dominico eius Mathei procuratori usque ad ascensionem Domini proxime futuram (...).*

(in margine:) Mathei suprascripti a magistro Iacobo quondam Florii lapicide creditum

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 136v; spominje Ivan Kukuljević Sakcinski, Slovnik umjetnikah jugoslavenskih, Zagreb, 1858–1860., 74, s. v. Dragić Mate; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

26.

1469., 8. IV. – Ugovor između plemića Donata Casotija i majstora Jakova pok. Florija za izradu bifore

*Die et loco suprascriptis [sabbati, VIII mensis aprilis; in cancellaria communis Tragurii], presentibus nobili cive Tragurii ser Iacobo quondam ser Doymi examinatore, Ieronimo Ioannini lapicida et Iarnicio Bici cerdone habitatoribus Tragurii testibus. Magister Iacobus quondam Florii lapicida, habitator Tragurii se obligando promisit dare nobili civi Traguriensi ser Donato quondam ser Casoti de Casotis presenti, stipulanti et recipienti unam balchionatam lapideam latitudinis pedum quinque cum dimidium cum eius plancha latitudinis quantum est murus ita que etiam porrigit extra murum tribus quartis unius pedis et habeat suas ballestratas grossicie a parte anteriori tribus quartis unius pedis et habeat suas ballestratas grossicie a parte interiori tribus quartis unius pedis et sic per suum nembellum; et quod nembelli sint cum foliis laboratis cum <...> cum columna in medio et capitello, cum laborerio prout est ser Petri de Cegis et tria tampagna. Et in medio medie tampagne sit angelus cum arma dicti ser Donati laboratus per manum boni magistri per modum quod dictus ser Donatus sit contentus cum una choncha ab utraque latere dictarum tampagnarum. Qui magister Iacobus teneatur ponere ipsam ut supra balchonatam in opus. Eoquod dictus ser Donatus promisit dare eidem magistro Iacobo lignamina, manoales, calcem et lapides a murando et pro mercede libras quinquaginta sex parvorum ex quibus debent poni libras vigintiquatuor ad computum afflictus canipe quam teneat dictus magister Iacobus a dicto ser Donato et residuum in denariis quando erit opus perfectum et positum in opere.*

(in margine:) Ser Donati de Casotis cum Iacobo quondam Florii lapicida laborerii conventio

(in margine:) 1469, die sexto augusti. Cancellatum contrascriptum instrumentum conventionis per me Constantium cancellarium Traguriensem de voluntate dicatorum ser Donati et magistri Iacobi lapicide quia se vocaverunt contenti sibi satisfactum <...> tacitum prout in dicto instrumento continet. In cancellaria communis presentibus ser Iacobo Doymi examinatore, Andrea Vucoslavich precone et Marino Dmincovich de civitate nova Tragurii testibus.

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, ff. 150v–151r; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8, između 149v i 150 po današnjoj numeraciji)

27.

1469., 8. XI. – Majstor Jakov pok. Florija i majstor Ivan Vladislavić (!), rezbar iz Trogira, svjedoče

(...) magistro Iacobo quondam Florii lapicida et magistro Ioanne Vladislavich de Tragurio incisore testibus (...)

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 172r; signatura kod S. Antoljak, n. mj.)

28.

1470., 2. I. – Majstor Jakov pok. Florija kupuje vinograd u trogirskom Velikom polju

(...) Ioannes quondam Radoslavi Mazarich de Tragurio (...) vendidit et c. magistro Iacobo quondam Florii lapicide de Tragurio (...) unam vineam vretenorum circa decem super terreno ecclesie sancti Georgii supra Sestinum cum iure pastinandi usque ad vretenorum quatuordecim ad Budosich Campi magni Tragurii (...). Et hoc pro precio et nomine precii libras vigintiquinque parvorum (...).

(in margine:) Magistri Iacobi Florii lapicide a Ioanne Mazarich <vinee ad> pastinandum emptio

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 177v)

29.

1470., 23. IV. – Majstor Jakov kupuje vinograd u trogirskom Velikom polju

(...) Lucas Mathievich de Clissio (...) vendidit (...) magistro Iacobo lapicide (...) unam vineam vretenorum circa septem cum iure pastinandi usque ad vretenos duodecim super terreno nobilis domine Dobriće de Cegis relicte quondam ser Andree ad Stombrata Campi magni Tragurii (...) et hoc pro precio et ratione precii libras quinquaginta (...).

(in margine:) Magistri Iacobi lapicide a Luca Mathievich de Clissio vinee emptio

(DAZd, AT, LXVIII/8, ff. 192v–193r)

30.

1470., 7. V. – Knez Ludovik Lando osuđuje majstora Jakova da plati dug za prodanu paklinu

(...) Magnificus dominus Ludovicus Lando pro illustrissimo ducali dominio nostro Venetiarum civitatis Tragurii et distric-  
tus dignissimus comes, sedens in iure ante cancellariam super banco ibidem constituto una cum suis nobilibus iudicibus (...)  
sententiavit magistrum Iacobum lapicidam presentem  
et confidentem ad dandum et solvendum Marco Iurievič ibi  
presenti libras tres, soldos quatuor parvorum pro pice sibi  
vendita et expensas legiptimis.

(in margine:) Sententia pro Marco Iurievič

(DAZd, AT, II/33, f. 1v)

31.

1470., 14. VI. – Knez Ludovik Lando ugovara s majstorima tesarima Ivanom Dražinovićem zvanim Benaca i Marinom pok. Alegreta radove na sjeverozapadnoj kuli

*Die iovis, XIII mensis iunii. Actum Tragurii super platea ante cancellariam regiminis, presentibus nobilibus civibus Tragurii ser Francisco quondam ser Nicolai Mihaelis examinatore, venerabili domino Mihaelis de Cegis primicerio Traguriensi et ser Ioanne Victuri testibus. Magnificus et generosus dominus Ludovicus Lando honorabilis comes Tragurii ex una parte et magistri Ioannes Drasinovich dictus Benaza et Marinus quondam Allegreti carpentarii ex altera ad perfectionem turris a parte terrefirme versus tramontanam ad infrascripta pacta et conventiones concorditer devenerunt, videlicet, quod ipsi magistri carpentarii promiserunt suo magisterio ponere tria solaria, culnum et illud cooperire cupis cum calce et ponere scallas clausas, balchiones, hostia, schancias et mantelletos*

*ac omnia suprascripta ad laudem bonorum magistrorum. Eoquod dictus dominus comes promisit eisdem magistris marangonis dare lignamina necessaria, clavos ac alia feramenta, cupos, calcem et manoalos. Et pro premio suprascriptorum laboreriorum ducatos decem. Ita tamen quod dicti magistri carpentarii debeant incipere tale opus die lune XVIII instantis ac perseverare donec erit ipsum opus perfectum. Pro parte eius premii predicti magistri habuerunt in presentia mei notarii et cancellarii infrascripti ac testium predictorum ducatum unum.*

(in margine:) *Magnifici domini comitis Tragurii cum magistro Ioanne Benaza et magistro Marino quondam Allegreti marangonis conventiones*

(in margine:) *1470, die 28 octobris. Magister Ioannes Benaza et magister Marinus marangoni contrascripti confessi fuerunt <habuisse> a contrascripto domino comite pro contrascriptis laboreriis ducatos decem et pro eo quod laboraverunt de pluri ducatum unum, ideo cancellatum contrascriptum instrumentum.*

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 201v)

### 32.

1470., 15. VI. – Ugovor između gradskoga kneza Ludovika Landa i majstora Dominika Radova iz Dubrovnika i Radoslava Kapela za popravak sjeverozapadne kule gradskih zidina

*Die veneris, XV mensis iunii. Actum Tragurii ante cancellariam communis presentibus nobilibus civibus Tragurii ser Francisco quondam ser Nicolai Mihaelis examinatore ac ser Matheo de Chiudis et ser Ioanne ser Mihaelis Lipavich testibus. Magnificus et generosus dominus Ludovicus Lando honorabilis comes Tragurii nomine illustrissimi ducalis dominii nostri ex una parte et magistri Dominicus Radi de Ragusio et Radoslavus Capello habitatores Tragurii lapicide ad perficiendum turrim communis a parte terrefirme versus tramonatanam ex altera ad infrascripta pacta et conventiones insimul concorditer devenerunt, videlicet, quod dicti magistri lapicide insolidum promiserunt murare super muro veteri et muro novo ubi murus deficit in altitudine pedum trium cum dimidio et grossitudinis pedum duorum ac murare ab uno angulo ad alium et super muro facere merlos incantonatos in altitudine pedum duorum cum dimidio aut tantum manus quantum videbitur domino comiti ac ponere cornicis ubi deficit secundum quod est cornix vetus. Item ruinare murum veterem dicte turris ita quod remaneat equalis cum merlis et per modum quod solaria non devastentur et ponere in opus lapides ex muro veteri ruinando sufficietes et reliquias ruine proicere in barbacanum. Item construere duos fumantes sive duos caminos ubi videbitur domini comiti ita quod foramen unius tendat in foramen alterius ac dare mutilionos et voltis pro ipsis caminis sive napis. Item fulcire hostium barbacaneti a parte ponentis inter ipsum turrim et murum veterem barbacaneti predicti ac dare arcus sive voltos ac murare murum // ad similitudinem et grossitudinem muri veteris cum merlis. Item construere unam bombarderiam in angulo muri suprascripti veteris. Eoquod dictus dominus comes ex altera parte promisit*

*dictis magistris dare calcem, lapides qui deficiunt, manoalia, lignamina et clavos pro pontibus et cornicem que deficit. Item pro premio in totum ducatos quatuordecim ex quibus dicti magistri contenti et confessi fuerunt habuisse ducatos duos pro parte, numeratos in presentia suprascriptorum testium ac mei cancellarii Tragurii infrascripti. Ita tamen quod dicti magistri promiscent omnia suprascripta facere ad laudem bonorum magistrorum ac quamprimum incipere et perseverare donec opus fuerit completum perfecte.*

(in margine:) *Magnifici domini comitis Tragurii cum magistro Dominico et magistro Radoslavo lapicidis conventiones*

(Prvi dio dokumenta, do oznake: DAZd, AT, LXVIII/8, f. 201v; drugi dio dokumenta: Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 202r; sadržaj je interpretirao Ivan Kukuljević Sakcinski, n. dj., 75–76, s. v. *Dubrovčanin Dominko*, a prvi dio spominje i Giuseppe Praga, I leoni di Traù, u: *Archivio storico per la Dalmazia*, a. VII., vol. XIV., fasc. 81 (1932.), 426.)

### 33.

1470., 16. VI. – Izvršitelji oporuke plemića Jakomela Viteturija obvezuju se da će od 60 libara koji je pokojnik namijenio Samostanu sv. Frane platiti 56 libara majstoru Jakovu za radeve na samostanu, a predstavnik samostana potvrđuje da prema njima više nema potraživanja

*Die sabbati, XVI mensis iunii. Actum Tragurii in cancellaria communis, presentibus nobili civi Tragurii ser Blasio Nicolai de Andreis, Nicolao quondam Antonii Leonich et Radivoi Stan-cich macellatore de Tragurio testibus. Frater Christoforus de Spaleto tanquam vicarius ac loco et nomine fratris Peregrini guardiani monasterii et conventus ecclesie sancti Francisci de extra muros Tragurii per se et successores suos in dictis officiis contentus et confessus fuit sibi nominibus suprascriptis satis-factum fuisse de libras quinquagintasex parvorum pro resto librarium sexaginta legatorum per quondam ser Iacobellum quondam domini Luce Victuri nobilem civem Tragurii per suum testamentum eidem monasterio pro anniversarii a nobilibus civibus Tragurii ser Ioannem Victuri et ser Doctrinam quondam ser Steffani Victuri uti commissariis dicti quondam ser Iacobelli, quas libras quinquagintasex parvorum dicti commis-sarii promicent per cirografum solvere magistro Iacobo lapi-cida pro premiis laboreriorum factarum in fabricis monasterii sancti Francisci. De quibus quidem libris sexaginta parvorum sic satisfactis ut supra predictus frater Christoforus nominibus suprascriptis fecit dictis commissariis finem, quietationem et cetera. Ad plenum.*

(in margine:) *Comissarie quondam ser Iacomelli Victuri a monasterio sancti Francisci quietatio*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 202r; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

### 34.

1470., 29. VI. – Ugovor između gradskoga kneza Ludovika Landa i majstora Jakova za isporuku kamena za popravak oštećene kule na zapadnom dijelu poteza gradskog zida prema kopnu

*Die veneris, XXVIII mensis iunii. Actum Tragurii super platea communis ante aromatariam. Presentibus nobilibus civibus Traguriensibus ser Petro de Cegis examinatore, ser Iacobo quondam ser Domni et ser Coriolano de Cipco testibus. Magnificus et generosus dominus comes suprascriptus ex una parte ac magister Iacobus lapicida ex altera pro reparanda tineo aperte ponentis versus terram firmam convenit quod dictus magister Iacobus promisit dare ad marinam conductos tot lapides sufficientes quot sint ad supplementum cornicis ipsius turris ubi deficit, quamlibet videlicet peciam lapidum longitudinis a duobus usque tres pedes et latitudinis unius pedis, grossitudinis ad similitudinem veteris cornicis, omnia ad laudem boni magistri. Eoquod dictus dominus comes promisit eidem magistro Iacobo dare pro pretio sive premio ad rationem soldos octo quoque pede ex quibus et pro parte eius premii sive precii dictus magister Iacobus confessus est habuisse ducatum unum.*

(in margine:) *Magnifici domini comitis cum magistro Iacobo lapicide conventio*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 202v; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

### 35.

1470., 7. VII. – Ugovor između gradskoga kneza Ludovika Landa i majstora Jakova pok. Florija za isporuku obrađenih kamenih blokova i radove na obali na južnoj strani grada

*Die sabbati, VII mensis iulii. Actum Tragurii in cancellaria communis presentibus nobilibus civibus Tragurii ser Francesco quondam ser Nicolai Mihaelis examinatore, ser Luca de Casotis, ser Marino quondam ser Steffani Victuri testibus.*

*Magnificus et generosus dominus Ludovicus Lando honorabilis comes Tragurii nomine nostre illustrissime (!) ducalis dominii Venetiarum et cetera ex una parte et magister Iacobus quondam Florii lapicida habitator Tragurii ex altera pro opere fundamente portus ad marinam partis australis iuxta partem captam in consilio nobilium civitatis Tragurii proximis diebus ad infrascripta pacta et conventiones concorditer insimul devenerunt, videlicet, quod dictus magister Iacobus promisit cum effectu dare pro dicto opere conductos ad ripam maris ipsius laborerii tot lapides sufficientes ex insula Bue petrarie ipsius magistri Iacobi quot sufficere possint a centumquadraginta passibus ultra ac eos lapides laborare et spontare per modum quod sint grossitudinis ad minus pedis unius et trium digitorum et latitudinis totidem, longitudinis vero a pede uno cum dimidio usque ad pedes quatuor, bene sortitos, ita inmorsatos quod morsatura sit longitudinis trium digitorum ab utroque latere lapidum, quos lapides teneatur conducere usque ad festum sancti Mihaelis de mense septembri proxime futurum ac eos laborasse et spontasse per totum mensem ianuarii subsequenti per modum quod in laborerio poni possint. Insuper teneatur facere unam clausuram ad marinam penes turrim Quarovich ubi ipsos lapides laborare valeat et possitis lapidibus in laborerio ipsam clausuram removere et scharas tam removere et transducere ad Iudaicam ad locum que videbitur et ordinabit prefatus dominus comes. Et suprascripta omnia suis magistri Iacobi expensis et ad laudem bonorum magistrorum. Eoquod viceversa prefatus magnificus*

*dominus comes promisit dare predicto magistro Iacobo pro quolibet pede lapidum sic laborato ut supra pro premio et labore ac pretio soldos octo parvorum ex quo pretio et premio ad presens dare ducatos decem et alios ducatos decem quando incipiet conducere, videlicet dietim secundum conducturam et residuum secundum quod continuabit laborerium, pena soldorum duorum pro quoque pede.*

*Post predicta in cancellaria communis, presentibus suprascripto examinatore, suprascriptus magister Iacobus descendens de pallatio confessus est habuisse ducatos decem in moneta a suprascripto magnifico domino quos in gremio ordinavit nobis.*

(in margine:) *Magnifici domini comitis cum magistro Iacobo lapicide*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 203v; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

### 36.

1470., 7. VII. – Majstor Jakov pok. Florija unajmljuje u Trogiru ruševnu kuću na rok od 10 godina uz obvezu da ju popravi, a trošak će biti odbijen od iznosa najma; isti dan plaća predujam za najam

*(...) Franciscus de Aregio quondam Pauli stipendiarius in Sibenico nomine Ivanne eius uxoris presentis dedit et concessit in locationem et afflictum magistro Iacobo quondam Florii lapicide unam domum suprascripte Ivanne in Tragurio ex opposito domus suprascripti magistri Iacobi per annos decem proxime futuros a die presenti ad habendum, tenendum, gaudendum et cetera. Eoquod dictus magister Iacobus promisit dare singulo anno dictorum decem annorum suprascripto Francisco nomine suprascripto libras quinque parvorum his cum pactis et conditionibus inter eos firmatis quia ea domus minatur ruinam et eget summa reparatione. Quod dictus Iacobus valeat et teneatur eam domum reparare suis expensis et super pensione prout sibi videbitur neccesarium. Et propterea domus ipsa ab eo Iacobo non possit auferri usque ad annos decem suprascriptos quibus finitis reparatio fienda et laborerium debeat legittime extimari et excomputari in annuali affictu et pensione. Et si Franciscus domum ipsam rehabere voluerit tunc reficiat dicto magistro Iacobo quod ultra pensionem, laborerium et reparatio extimatam fuerint. Alter a dicto magistro Iacobo domus ipsa auferri non possit donec integraliter de reparatione et laborerio fuerit satisfactus. (...).*

(in margine:) *Francisci de Aregio magistro Iacobo lapicide domus locatio*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, ff. 203v–204r; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

### 37.

1470., 18. VII. – Majstor Jakov Florijev uzima za pomoćnika Blaža, punoljetnog sina šibenskoga kamenara Jurice, na godinu dana

*Die mercurii, XVIII mensis iulii. Actum Tragurii in cancellaria communis presentibus nobili civi Tragurii ser Ioanne Victuri exa-*

*minatore, Ioanne Scaramucia de Galipoli et Ieronimo de Mothono Ioannini stipendiarii et habitatoribus Tragurii testibus.*

*Blasius filius Iurice de Sibenico lapicide in perfecta etate constitutus se obligavit nec ad standum et laborandum de dicta arte lapicide cum magistro Iacobo Florii lapicida habitatori Tragurii et de eo quod scit et poterit laborando se exercere fideliter et continuare usque ad unum annum proxime futurum non committendo nec committi promittendo aliquod furtum de bonis eius patroni aut alieni penes eum existentibus ac obediendo in cunctis possibilibus lictis et honestis. Eoquod dictus magister Iacobus promisit dicto tempore unius anni eum a se non pellere sed secum perseverare et sibi non imponere servitia nisi licita, possibilia et honesta et sibi facere expensas, victus et vestitus competentes et in fine anni sibi dare pro mercede ducatos sex, unum duploidem, unum mantellum, unum par calciarum de novo productum ultra vestes quo tunc reperientur ad eius usum; item unum martellum et decem ferros a lapicida ac unam mazolam. Pena libras quinquaginta auferenda a contrafaciente.*

(in margine:) *Magistri Iacobi lapicide Blasii filii Iurice lapicide famuli locatio*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 204v; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

38.

1470., 12. IX. – Majstor Jakov pok. Florija obvezuje se gradskom knezu načiniti šest kamenih stupova s ležištim za bitve na južnoj obali grada

*Die mercurii, XII mensis septembris. Actum super rippa Tragurii apud trigentesimum, presentibus nobilibus civibus Tragurii ser Domno de Buffalis examinatore, ser Petro de Cegis et ser Matheo de Chiudis testibus. Magnificus et generosus dominus comes suprascriptus ex una parte et magister Iacobus quondam Florii lapicida ex altera convenerunt ut infra. Nam dictus lapicida promisit dare prefato domino comiti columnas lapideas ex insula Bue sufficientes sex longitudinis pedum quinque et ultra pro ponendo fixas in rippa maris a parte austri ad similitudinem et grossicie illarum columnarum que ad presens sunt ad marinam, ita quod medietas cuiuslibet ipsarum columnarum poni possit sub terra et illa pars sit grossior. Item quod quelibet earum habeat capsam suam in duabus petiis ponendam sub terram. Et quelibet earum habeat armam. Eoquod prefatus dominus comes promisit dare eidem magistro Iacobo pro predictis sex columnis in totum libras triginta parvorum ac solvere eas capsas secundum opus.*

(in margine:) *Magnifici domini comitis (adscriptum: communis Venetiarum) cum magistro Iacobo quondam Florii lapicida conventiones*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 208v; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

39.

1470., 19. X. – Majstor Jakov osuđen je da podmiri dugovanje Luki Jaspri za kupoprodaju vinograda

*(...) Magnificus dominus comes (...) sententiavit magistrum Iacobum lapicidam absentem in iure legiptime ter citatum*

*ad dandum et solvendum Luce Iaspre (...) ibi presenti et petenti libras vigintiduas, soldos octo parvorum usque ad duos menses proxime venturos et hoc nominatim vigore unius instrumenti debiti emanati pro rato pretii unius vinee vendite per dictum Lucam ipsi magistro Iacobo scriptum manu ser Constantini de Recanatis, filii ser Petri de Recanatis notarii et cancellarii communis Tragurii sub die lune vigesimo octavo mensis aprillis 1470, indictione tercia (...).*

(in margine:) *Sententia pro Luca Iaspra*

(DAZd, AT II/30, f. 20v; spominje Cvito Fisković, Iz Duknovićeva kruga u Trogiru i Mađarskoj, u: *Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji*, 23 (1983.), 200, bilj. 39)

40.

1470., 7. XII. – Knez presuđuje da je majstor Jakov dužan dati majstoru Radoslavu klesaru dva kamena bloka

*Item <dominus comes suprascriptus> sententiavit magistrum Iacobum lapicidam presentem et confessum ad dandum et consignandum magistro Radoslavo lapicide ibi presenti et petenti usque ad medium mensem ianuarii proxime venturum super loco petrarie ubi fodit lapides unum saxum longitudinis pedum sex et grossitudinis unius pedis vel pro valore illis libram I soldos 16, item unum aliud saxum longitudinis pedum quinque cum dimidio et grossitudinis trium quartorum unius pedis disgrossatum ad domum habitationis ipsius magistri Radoslavi aut pro valore illis libras duas, soldos quindecim parvorum et expensis.*

(in margine:) *Pro magistro Radoslavo lapicida*

(DAZd, AT, II/30, f. 25r; spominje Cvito Fisković, Iz Duknovićeva kruga u Trogiru i Mađarskoj, u: *Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji*, 23 (1983.), 200, bilj. 39)

41.

1471., 28. IX. – Majstor Jakov pok. Florija obvezuje se gradskom knezu za nastavak radova na obali isporučiti kamene blokove, stube i bitve

*Die suprascripto [sabbati, XXVIII mensis septembris 1471]. Actum sub lobio (!) magno communis Tragurii, presentibus nobilibus civibus Tragurii ser Luca de Casotis iudice et ser Paulo quondam ser Petri de Andreis testibus. Magnificus dominus Ludovicus Lando honorabilis comes Tragurii nomine illustrissimi ducalis dominii nostri Venetiarum ex una et magister Iacobus quondam Florii lapicida ex alia partibus (!) ad infrascripta pacta et conventiones laborerii concorditer insimul devenerunt, videlicet, quod dictus Iacobus promisit dare passus circa viginti aut vigintiquinque lapidum a lecto ad explendum ripam portus inceptam, extrahendas undecunque voluerit dictus Iacobus, latitudinis unius pedis et unius quarte et longitudinis pedis unius cum dimidio pro rata usque ad pedes tres, altitudinis vero quartorum trium et duorum digitorum unius pedis. Item dare gradus mensurarum solitarum ad similitudinem aliorum anni preteriti incastratos cum caudis sufficientibus ad similitudinem aliorum positorum in opus videlicet passus circa quinquaginta. Item gradus manus medie sicut alios anni preteriti sine incastro. Item dare ipsos lapides ad terminum quo ad septimum mensis ianuarii*

*proxime futurum ipsi lapides poni possint in laborerio fundamente (!). Item dare columnas necessarias precio aliarum columnarum anni preteriti. Et econverso prefatus magnificus dominus comes promisit dare eidem Iacobo pro precio et mercede soldos quatuor pro quoque pede manus inferioris et incastratorum soldos (quinque cancell.) octo quolibet pede et manus medie soldos quinque quolibet pede, mensurando omnia per longitudinem. Et ultra precium et mercatum sibi dono dare libras quinque parvorum et ad presens pro parte sibi dare libras centum parvorum. Et residuum de tempore in tempus secundum laborerium quod faciet dictus Iacobus que omnia sint ad laudem boni (laboratoris cancell.) magistri promittentes insimul predicta attendere pena librarum quinquaginta parvorum. Suprascriptus Iacobus confessus est habuisse pro parte laborerii suprascripti de ordine dicti domini comitis a nobili cive Tragurii ser Mihacio Victuri qui tenet computa pecuniarum dicte communis libras centum parvorum ut supra promissas ut supra.*

(in margine:) *Comunis Venetiarum cum magistro Iacobo quondam Florii lapicida pacta*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 210v; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

42.

1471., 7. X. – Grgur Hrončić iz Šibenika izjavljuje da mu je majstor Jakov pok. Florija podmirio potraživanja za najam kuće

(...) *Gregorius Hroncich de Sibinico per se et heredes suos fuit contentus et confessus sibi satisfactum fuisse a magistro Iacobo lapicida quondam Florii de omni eo quod ipse Iacobus sibi dare debeat vigore unius sententie pro affectu unius domus (...).*

(in margine:) *Magistri Iacobi quondam Florii lapicide a Gregorio Hroncich de Sibinico quietatio*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 212v; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

43.

1471., 6. XI. – Klesar Bartolomej pok. Šimuna iz Poreča imenuje opunomoćenika koji će u njegovo ime naplatiti iznos koji mu duguje majstor Jakov pok. Florija

(...) *Bartholomeus quondam Symonis de Parentio lapicida (...) constituit suum procuratorem et cetera Steffanum de Vincentia quondam Georgii habitatorem Tragurii stipendiario (...) spacialiter ad petendum et exigendum a magistro Iacobo quondam Florii lapicida in Tragurio libras vigintiseptem pro resto unius cirografi (...).*

(in margine:) *Bartholomei quondam Symonis lapicide procura*

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 218v)

44.

1472., 16. II. – Majstor Andrija Aleši opunomoćuje trogirskoga građanina Stjepana Testu za naplatu troškova koje njemu i njegovu sudrugu majstoru Nikoli [Firentincu]

duguje *operaria Trogirske katedrale; svjedoči Jakov pok. Florija*

*Die [dominico, XVI mensis februarii, 1472, indictione 5], loco [Tragurii in cancellaria comunis], et examinatore [nobili cive Tragurii Domno de Buffalis] suprascriptis, ac magistro Marino quondam Allegreti carpentario et magistro Iacobo quondam Florii lapicida habitatoribus Tragurii testibus. Magister Andrea quondam (!) Alexii lapicida habitator Tragurii omnibus via, modo, iure et forma quibus magis, melius et cetera constituit et cetera suum procuratorem et cetera ser Steffanum Testa civem et habitatorem Tragurii absentem tamquam presentem spacialiter et presertim ad limitari ac taxari faciendo expensas scripturarum et <... ...> in causa ipsius magistri Andree et magistri Nicolai eius socii cum operario operarie ecclesie sancti Laurentii de Tragurio in favorem dictorum lapicidarum et contra ipsum operarium nomine operarie et ad petendum ac exigendum a dicto operario pro operaria quod legitime ipsi lapicide ab ipsa operaria quacunque de causa habere et recipere debent et dictis expensis et receptis finem et quietationem faciendo. Et prosequi si opus fuerit coram magnifico domino comite et regimine Tragurii conparendum, petendum, indemnitandum et cetera. Et generaliter et cetera. Promictens et cetera. Sub yppotheca et cetera.*

(in margine:) *Magistri Andree Alexii lapicide procura*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 227r; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

45.

1472., 6. VI. – Majstor Jakov pok. Florija obvezuje se gradskom knezu do Blagdana sv. Mihovila isporučiti 110 kamenih blokova, ukupne duljine 80 sežanja, za popravak mosta kojim se ide na Čiovo

*Die sabbati, VI mensis Iunii. Actum ad Travariciam extra muros Tragurii, presentibus nobilibus civibus Tragurii ser Domno de Buffalis examinatore ac ser Ioanne de Chiudis et ser Ioanne Salamonich de Tragurio testibus. Magnificus et generosus dominus comes suprascriptus nomine illustrissimi ducalis dominii nostri ex una parte et magister Iacobus quondam Florii lapicida ex altera pro aptando molum per quod itur in insulam Bue ad infrascripta pacta et conventiones concorditer insimul devenerunt, videlicet, quod dictus magister Iacobus se obligavit dare per totum mensem Iunii proxime futurum conductos ultra dictum pontem super iterinerem ad latera per modum quod non impediat transitum et dare eos laboratas ad Sanctum Mihaelem de mense septembri proxime secuturum lapides centum decem qui sint in totum passus octuaginta per longitudinem et latitudinis ac grossitudinis unius pedis et duorum digitorum ita tamen quod si dictus dominus comes maluerit eos lapides immorsatos sicuti sunt illi de ripa iam constructa habere debeat dictus Iacobus soldos octo pro quoque pede sin autem excomputentur sibi soldi duo pro quolibet lapide. Et si plures lapides suprascriptis fuerunt necessarii ipse Iacobus promisit se obligando de aliis lapidibus supplere pro sufficientia operis precio, mensuris et modis suprascriptis. Eoquod ex adverso dictus dominus comes nomine suprascripto promisit dare dicto Iacobo pro parte precii et solutionis suprascripte ad presens libras quinquaginta quas*

*dictus Iacobus confessus est iam habuisse. Et reliquum precii et solutionis de tempore in temporis prout laborabit. Si autem dictus Iacobus non conductet dictos lapides integros ut supra ad tempus predictum et subinde eos lapides laboratos ad tempus prefixum cadat de soldo uno pro quoque pede ac yppotheca et obligatione et cetera.*

(in margine:) *Comunis Venetiarum cum magistro Iacobo quondam Florii lapicida conventio*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 231v; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

46.

1472., 9. X. – Knez Ludovik Lando ugovara s majstorom Ivanom Benačom izvedbu krova i drugih drvodjelskih radova u trogirskom kaštelu

*Die VIII octobris veneris. Actum ante trigentesimum, presentibus nobilibus civibus Tragurii ser Petro de Cegis et ser Blasio de Andreis testibus ac aliis. Magnificus et generosus dominus Ludovicus Lando pro illustrissimo ducalis dominio Venetiarum et cetera honorabilis comes Tragurii et districtus nomine prelibati dominii ex una parte et magister Ioannes Benača carpentarius, nomine suo et aliorum carpentariorum sociorum suorum qui laborant ad presens in arce Tragurii, ex alia, ita ut modo convenerunt, videlicet, quod dictus magister Ioannes nominibus quibus supra, pro quibus promisit de rato, se obligavit laborare coopertum in arce Tragurii a parte ponentis super fabrica et laborerio quod laborat magister Dominicus lapicida de lignamine, prout sunt alie cooperte arcis de novo fabricate. Et in loco deputato ad bombardas facere solarium quantum tenet ipse locus bombardarum cum tabulis supra trabibus non fixis. Item omnes portas, balchiones et fenestras ac duabus portis loco pulveris a bombardaria, una intus et alia extra, et tam coquine quam locis molendinorum bombardarum. Item fussiliare locum pulveris a bombardaria circumquaque et facere solum de lignamine ubi debet poni et stare pulvis a bombardaria et in effectu ad perfectionem ipsius fabrice et laborerii ad laudem boni laborerii et magistri. Eo quod dominus comes nomine suprascripto promisit dare dicto magistro Ioanni Benaze nominibus suprascriptis pro mercede totius ipsius laborerii aureos quinque, quos idem magister Ioannes nominibus suprascriptis confessus fuit se habuisse ac integraliter et cum effectu recepisse.*

(in margine:) *Illustrissimi ducalis dominii Venetiarum cum carpentariis qui laborant in arce Tragurii conventio*

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 242v)

47.

1472., 16. X. – Majstor Jakov Florijev obvezuje se plemiću Blažu Andreisu za kuću u kojoj naručitelj stanuje načiniti dvije nape za kamin, jedan kamin i dva dimnjaka; potom popraviti krov kuće, popraviti svod skladišta i natkriti zid konobe

*Die veneris, XVI mensis octobris. Actum Tragurii in cancellaria communis presentibus nobili cive Tragurii ser Francisco Mihaelis examinatore. Nobilis civis Tragurii ser Blasius de Andreis ex una parte et magister Iacobus quondam Florii*

*lapicida de Tragurio ex altera ad infrascripta pacta et compositiones laborerii concorditer insimul devenerunt, videlicet, nam dictus Iacobus promisit eidem ser Blasio facere duas napas a camino, unum caminum et duos fumantes dictorum caminorum in domo in qua idem ser Blasius habitat ad presens. Item recuperire totam domum ubi erit necessarie ne pluat et claudere voltum magaceni ipsius domus et cooperire murum canipe sive logie per modum quod aqua pluvialis non damnificet et reficere super canipam cupos ad laudem boni laborerii et magistri. Et debet ad presens incipere ad laborandum et perseverare nec desistere donec ipsa laboreria perficerit nec ire alio ad laborandum. Eo quod versa vice dictus ser Blasius promisit dare cupos, calcem, lapides, clavos, lignamina, manoalos et alia similiter necessaria ad laboreria predicta et pro mercede sibi dare libras novem parvorum. Que omnia promiserunt attendere et observare et cetera. Sub yppotheca et cetera.*

(in margine:) *Ser Blasius de Andreis et magistri Iacobi lapicide conventio*

(Arhiv HAZU, II C 70, fasc. »1469–1473«, f. 241v; izvorno dio notarske knjige u DAZd, AT, LXVIII/8)

48.

1472., 1. XII. – U nazočnosti svjedoka – majstora Nikole Firentinca, klesara, i majstora Ivana (Budislavića), rezbara – Ivaniš Dobrogostić s Brača, pustinjak na otočiću Sv. Eufemije, prodaje vinograd majstoru Jakovu pok. Floriju (...) presentibus magistro Nicolao Florentino lapicida et magistro Ioanne incisore, civibus et habitatoribus Tragurii testibus. Ivannisius Dobrogostich de Brachia heremita scopuli sancte Eufomie districtus Tragurii (...) vendidit et cetera magistro Iacobo lapicida quondam Florii de Tragurio (...) unam eius vineam vretenorum circa duodecim cum iure pastinandi alios duos vretenos super tereno nobilis civis Tragurii ser Francisci Nicolai ad Sanctum Bartholomeum Campi magni Tragurii (...) Et hoc pro precio et ratione precii libras sexaginta parvorum (...).

(in margine:) *Magistri Iacobi quondam Florii lapicide a Iannisio heremita vinee emptio*

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 246v; izvod kod Cvito Fisković, Gotička drvena plastika u Trogiru, u: *Rad Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti*, 275 (1942.), 132, bilj. 78)

49–49a.

1473., 4. IV. – Majstori Radoslav (Capello) i Jakov Florijev imenju mirovne suce za međusobne sporove; istog dana sporazumno produljuju rok za postizanje pomirbe na dvanaest dana